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Asia:  VN/12957/2023

Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi 
merituulivoimasta talousvyöhykkeellä ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

4 luku – Ehdotukset ja niiden vaikutukset

Tunnistatteko, että esitetyillä laeilla olisi vaikutuksia, joita ei ole huomioitu esityksessä?

Vety mahdollistaa uusiutuvan energian varastoinnin ja jatkojalostamisen korkean lisäarvon 
tuotteiksi. Tähän peilaten pitäisimme tärkeänä, että lakihankkeen vaikutusten arvioinnissa 
kiinnitettäisiin vielä nykyistä paremmin huomiota siihen, minkälaisia vaikutuksia ehdotetulla lailla on 
vetytalouden kehittymiselle Suomessa. Nykyisellään vaikutusten arviointi ei kata vetytalouden 
kehittymistä.

Muu palaute vaikutusarvioista

-

7 luku – Säännöskohtaiset perustelut

Palaute alueen valinnasta

-

Palaute vakuuksista (osallistumisvakuus ja edistämisvakuus)

-

Palaute maksuista (osallistumismaksu ja hyödyntämismaksu)

-

Muu palaute kilpailutuksesta

-

Palaute hyödyntämisluvasta

Hyödyntämisluvan ehtoja koskevassa 17 §:ssä ehdotetaan, että hyödyntämisluvassa voitaisiin 
määritellä, että tuotettu energia tai vety olisi tuotava Suomeen. Sähkön osalta periaate on 
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ymmärrettävä. Vedyn osalta on kuitenkin tärkeää, ettei loppukäyttökohteita määritellä 
hyödyntämisluvan ehdoissa, vaan että loppumarkkina saa etenkin nyt alkuvaiheessa muodostua 
itsenäisesti.

Palaute valitusten osittaisesta keskittämisestä Vaasan hallinto-oikeuteen (Erityisesti hallinto-oikeuksille, 
korkeimmalle hallinto-oikeudelle ja markkinaoikeudelle osoitettu kysymys)

-

Palaute muutoksenhausta

-

Palaute talousvyöhykelain muutoksista

-

8 luku – Lakia alemman asteinen sääntely

Palaute asetuksella myöhemmin säädettäviin asioihin liittyen

-

Muu palaute

Tähän pyydetään jättämään palaute vain niistä asioista, joita ei ole mainittu yllä.

Kiitämme mahdollisuudesta lausua hyvin valmistellusta hallituksen esityksestä.

P2X Solutions on vihreän vedyn ja synteettisten polttoaineiden edelläkävijä. Ensimmäinen 
tuotantolaitoksemme Harjavallassa tuottaa vihreää vetyä ja synteettistä metaania jo syksyllä 2024. 
Tavoitteenamme on saavuttaa 1 GW:n elektrolyyserikapasiteetti vuoteen 2030 mennessä. Suomella 
on erinomaiset mahdollisuudet kasvaa merkittäväksi vedyn tuottajaksi jo tämän vuosikymmenen 
aikana. Suomen Vetyklusterin julkaiseman arvion mukaan vetytalous voisi muodostaa vuoteen 2035 
mennessä jopa 13 %:ia suomalaisesta BKT:sta ja luoda samalla 115 000 työpaikkaa.

Merituulivoima tulee näyttelemään merkittävää roolia Suomen vetytalouden syntymisessä. On 
tärkeää, että kausivaihtelevaa energiaa on saatavilla laajasti useista lokaatioista ja tähän Itämeri 
tarjoaa hyvät olosuhteet. Suomen tuleekin aktiivisesti edistää merituulivoimahankkeiden 
konkretisoitumista. Hankkeiden etenemiselle on tärkeää, että huutokauppakilpailutus ja 
lupaprosessit ovat sujuvia, ja että niihin varataan riittävät viranomaisresurssit.
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